ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ СПЕЦИАЛЬНОЕ (КОРРЕКЦИОННОЕ) ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ВОСПИТАННИКОВ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ

«СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 42

VII ВИДА» г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

07 октября 2014 года                                                                                                                         № 264
Об утверждении формы справки об обучении (о периоде обучения)
В соответствии с ч1 ст60 ФЗ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п19.34. Рекомендации письма Минобразования РФ №ИР-170/17
ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Утвердить прилагаемую форму справки об обучении в ГОУ РК «С(К)Ш №42» г. Воркуты, реализующем основную общеобразовательную программу основного общего образования (приложения 1).

2) Утвердить технические требования к справке об обучении или о периоде обучения (приложения 2).

3) Установить, что форма справки об обучении или о периоде обучение, утвержденная настоящим приказом, применяется с 07.10.2014 г.

4)  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УР Алексиюк И.В.

Директор                                                                                                                                С.А. Шергина
С приказом ознакомлен:

	Министерство Образования
Республики Коми
Коми Республикаса
Йöзöс Велöдан Министерство
Государственное бюджетное специальное
(коррекционное) образовательное
учреждение для обучающихся,
воспитанников с ограниченными
возможностями здоровья
 «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №42 VII ВИДА» г.Воркуты

«VII сикаса 42№-а ТОРЪЯ

(КОРРЕКЦИОННÖЙ) ШКОЛА»

Велöдчысьяслы, дзоньвидзалунын
дзескöдöм позянлуна быдтасъяслы
Воркута Карса торъя
(Коррекционнöй) велöдан
канму сьöмкуд учреждение
169900, г.Воркута, ул.Ленинградская, 25

Тел.: 3-49-64

______________________ № __________
На № _____________ от ______________

Приложений 1

Справка об обучении

Данная справка выдана _________________________________________________________

                                                                                                                      (фамилия, имя, отчество – при наличии)
дата рождения «_______» _________________ ________ г. в том, что он(а) с

«______» _________________ ________ г. по «______» _________________ ________ г. обучался (обучалась) в ГОУ РК «С(К)Ш №42» г. Воркуты по образовательным программам _____________________________________________________________________________________

(наименование образовательной программы/образовательных программ)
и получил(а) по учебным предметам, курсам, дисциплинам следующие отметки (количество баллов):
	№ п/п
	Наименование учебных предметов, курсов, дисциплин
	Годовая отметка за последний год обучения
	Итоговая отметка
	Отметка, полученная на государственной (итоговой) аттестации

	1
	2
	3
	4
	5

Директор                                    ___________________                                                       С.А. Шергина
Дата выдачи «______» _________________ ________ г.             регистрационный № _____________

М.П.

Приложение 2
Технические требования к справке об обучении

1. Справка об обучении имеет размер формата А4 (210*297 мм), изготавливается на бумаге плотностью не менее 120 г/м3.

2. Заполнение справки производится машинным способом на фирменном бланке ГОУ РК «С(К)Ш №42» г. Воркуты.

3. Справка визируется подписью директора ГОУ РК «С(К)Ш №42» г. Воркуты.